

Quesito 1:

In riferimento a quanto espresso nel disciplinare di gara al punto 7.4:

Il requisito relativo alla copertura assicurativa contro i rischi professionali di cui al punto 7.2 lett g deve essere soddisfatto dal raggruppamento nel complesso, secondo una delle opzioni di seguito indicate:

- a) somma dei massimali delle polizze dei singoli operatori del raggruppamento; in ogni caso, ciascun componente il raggruppamento deve possedere un massimale in misura proporzionalmente corrispondente all'importo dei servizi che esegue;*
- b) unica polizza della mandataria per il massimale indicato, con copertura estesa a tutti gli operatori del raggruppamento.*

Si chiede conferma se in caso di RTP da costituirsi è sufficiente la sola polizza assicurativa del mandatario per l'importo di cui al punto 7.2 lettere e) ed f)

RISPOSTA: si

Quesito 2:

In riferimento a quanto espresso nel disciplinare di gara al punto 7.3 lett. l) pag. 43 e al punto 7.4 pag. 46:

Il requisito del personale di cui al punto 7.3 lett l deve essere posseduto cumulativamente dal raggruppamento. Detto requisito deve essere posseduto in misura maggioritaria dalla mandataria.

Si chiede se il requisito del personale tecnico deve essere posseduto in misura maggioritaria dalla mandataria rispetto a ciascuno dei componenti del raggruppamento o complessivamente

In particolare relativamente alla mandataria è sufficiente un numero medio annuo di personale tecnico, all'interno dell'RTP, pari ad 1,1 oppure a 3,1.

RISPOSTA: Il requisito deve essere posseduto in misura maggioritaria dalla mandataria, in misura proporzionale alla quota di esecuzione della prestazione

Quesito 3:

In riferimento al punto 3 del disciplinare "Oggetto, importo e suddivisione in lotti", relativamente all'importo totale a base di gara (del lotto 2), pari ad € 287.810,24, si chiede di chiarire nello specifico gli importi parziali, poiché il totale non risulta corretto.

RISPOSTA: Per errore è stato riportato l'importo complessivo di € 287.810,24 relativo alle prestazioni del lotto 2, mentre l'importo esatto dell'onorario, comprese di spese generali, è pari ad € 297.751,08.

Si sta provvedendo alla rettifica della documentazione di gara ed al differimento dei termini di presentazione dell'offerta.

Quesito 5 :

Con riferimento al sub criterio 3.2, di cui a pag. 84 del Disciplinare di gara, si chiede se debbano intendersi in esso ricompresi tutti i miglioramenti prestazionali rispetto ai criteri ambientali minimi, come sembrerebbe dal titolo del sub criterio, o se in esso si faccia riferimento ai soli aspetti acustici, come sembra dal corpo descrittivo del sub criterio

RISPOSTA: Si ritiene che si debbano ricomprendere tutti i miglioramenti prestazionali, non solo in riferimento a quelli acustici.

Quesito 6:

In relazione al sub criterio 3.3 di cui a pag. 85 del Disciplinare di gara, si chiede di chiarire le modalità di attribuzione del punteggio in riferimento al peso di materie rinnovabili che non risulta compatibile con l'attribuzione del massimo punteggio (4 punti)

RISPOSTA: Per errore è stato riportato il punteggio massimo di 1,3 per il peso di materie rinnovabili oltre il 30% del peso totale.

Si sta provvedendo alla rettifica della documentazione di gara ed al differimento dei termini di presentazione dell'offerta.

Quesito 7:

Si chiede conferma se ciascun servizio, di cui al criterio "professionalità e adeguatezza dell'offerta" debba essere costituito da una scheda numerata accompagnata da una relazione descrittiva di 4 facciate corredata da 3 tavole in formato A3.

RISPOSTA: Come previsto all'art. 16 del Disciplinare di gara ciascun servizio deve essere descritto tramite:

- una scheda sintetica numerata , nella quale sono indicati: oggetto dell'opera, oggetto del servizio, classe e categoria, importo dei lavori, importo del servizio, committente, estremi del contratto di incarico, periodo di esecuzione del servizio, estremi del certificato di esecuzione dei lavori
- una relazione descrittiva contenuta in un massimo di 20.000 battute, spazi inclusi, in formato UNI A4 (pagine orientate in senso verticale), per un totale di massimo 4 facciate
- eventuali tavole in formato A3 contenenti grafici, per un massimo di n° 3 tavole.

Non verranno prese in considerazione né valutate dalla Commissione giudicatrice le pagine, le cartelle e le battute eccedenti quelle previste nel disciplinare.

Quesito 8:

Si chiede conferma se la domanda di partecipazione, di cui a pag. 58 del disciplinare di gara, da inserire nella busta A, non deve essere redatta in bollo.

RISPOSTA: Come previsto nel disciplinare di gara al punto 15.1 e riportato nei modelli A e Abis la domanda deve essere redatta in bollo.